P R O D U C T O S Y S E R V I C I O S · 2 0 1 6
P
U
E
S
 T
 A
S

(mm)
Peso
(kg)
Arqueta de hormigón cuadrada 253059 Hormigón 335 230 205 22
Señalización toma de tierra Aluminio 256002 Aluminio DINA4 888
Señalización pararrayos PVC 256003 PVC DINA4 864
Modelo
Cable ppal. Cable derivado
(mm2)
Tipo
de molde
Ref. Tipo
molde de carga
Ref.
carga
Conexión lineal cable-cable 35-35 35 35 LCC35/35 500005 C4 500001
Conexión lineal cable-cable 50-35 50 35 LCC50/35 500006 C4 500001
Conexión lineal cable-cable 50-50 50 50 LCC50/50 500007 C4 500001
Conexión lineal cable-cable 70-35 70 35 LCC70/35 500008 C4 500001
Conexión lineal cable-cable 70-50 70 50 LCC70/50 500009 C5 500002
Conexión lineal cable-cable 70-70 70 70 LCC70/70 500010 C5 500002
(614)306 20 56 ò 335 03 27
(614)306 20 56 ó 335 03 27
ingesco.com
54 PUESTAS A TIERRA | SOLDADURAS ALUMINOTÉRMICAS | PUESTAS A TIERRA | SOLDADURAS ALUMINOTÉRMICAS | 55
  Soldadura cable-cable (CC)
 “T” horizontal cable-cable (TH-CC)
Conexión paralelo cable-cable 50-35 50 35 LP-CC50/35 500023 C6 500003
Conexión paralelo cable-cable 50-50 50 50 LP-CC50/50 500024 C6 500003
Conexión paralelo cable-cable 50-70 50 70 LP-CC50/70 500025 C6 500003
Conexión paralelo cable-cable 70-35 70 35 LP-CC70/35 500026 C6 500003
Conexión paralelo cable-cable 70-50 70 50 LP-CC70/50 500027 C6 500003
Conexión paralelo cable-cable 70-70 70 70 LP-CC70/70 500028 C7 500004
 Cruz cable-cable (X-CC)
  Soldadura pica-cable (PC)
“T” pica-cable (TPC)
  Soldadura varilla-cable (RC)

de molde
Cable ppal.
(mm2) Modelo
Ref. Tipo  Ref.
molde   de carga carga (mm2) de molde
Cable derivado Tipo Øpica
(mm) Modelo
Ref. Tipo  Ref.
molde    de carga carga (mm2) de molde (mm2)
Cable ppal.  Cable derivado Tipo
Modelo
Ref. Tipo  Ref.
molde    de carga carga (mm2) de molde (mm2)
Cable ppal.  Cable derivado Tipo
Modelo
Conex. “T” horizontal cable-cable 35-35 35 35 TH-CC35/35 500011 C4 500001  Conexión “T” pica-cable 14-35 14 35 TPC14/35 500038 C6 500003
Conex. “T” horizontal cable-cable 35-50 35 50 TH-CC35/50 500012 C5 500002  Conexión “T” pica-cable 14-50 14 50 TPC14/50 500039 C6 500003
Conex. “T” horizontal cable-cable 35-70 35 70 TH-CC35/70 500013 C5 500002  Conexión “T” pica-cable 14-70 14 70 TPC14/70 500040 C7 500004
Conex. “T” horizontal cable-cable 50-35 50 35 TH-CC50/35 500014 C5 500002  Conexión “T” pica-cable 18-35 18 35 TPC18/35 500041 C6 500003
Conex. “T” horizontal cable-cable 50-50 50 50 TH-CC50/50 500015 C6 500003  Conexión “T” pica-cable 18-50 18 50 TPC18/50 500042 C7 500004
Conex. “T” horizontal cable-cable 50-70 50 70 TH-CC50/70 500016 C6 500003  Conexión “T” pica-cable 18-70 18 70 TPC18/70 500043 C7 500004
Conex. “T” horizontal cable-cable 70-35 70 35 TH-CC70/35 500017 C5 500002
Conex. “T” horizontal cable-cable 70-50 70 50 TH-CC70/50 500018 C6 500003 Lineal pica-cable (LPC)
Conex.“T” horizontal cable-cable 70-70 70 70 TH-CC70/70 500019 C6 500003
Modelo
Øpica
(mm)
Cable derivado Tipo
(mm2) de molde
Ref.
molde
Tipo
de carga
Ref.
carga
 Paralelo cable-cable (LP-CC) Conexión lineal pica-cable 14-35 14 35 LPC14/35 500044 C5 500002
Modelo
Cable ppal.  Cable derivado Tipo Ref. Tipo Ref. Conexión lineal pica-cable 14-50 14 50 LPC14/50 500045 C6 500003
(mm2) (mm2) de molde molde    de carga carga
Conexión lineal pica-cable 14-70
 14 70 LPC14/70 500046 C6 500003
Conexión paralelo cable-cable 35-35 35 35 LP-CC35/35  500020 C6 500003 Conexión lineal pica-cable 18-35 18 35 LPC18/35 500047 C6 500003
Conexión paralelo cable-cable 35-50 35 50 LP-CC35/50  500021 C6 500003 Conexión lineal pica-cable 18-50 18 50 LPC18/50 500048 C6 500003
Conexión paralelo cable-cable 35-70 35 70 LP-CC35/70  500022 C6 500003 Conexión lineal pica-cable 18-70 18 70 LPC18/70 500049 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 35-35 35 35 X-CC35/35 500029 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 35-50 35 50 X-CC35/50 500030 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 35-70 35 70 X-CC35/70 500031 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 50-35 50 35 X-CC50/35 500032 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 50-50 50 50 X-CC50/50 500033 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 50-70 50 70 X-CC50/70 500034 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 70-35 70 35 X-CC70/35 500035 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 70-50 70 50 X-CC70/50 500036 C6 500003
Conexión en cruz cable-cable 70-70 70 70 X-CC70/70 500037 C7 500004
(614)306 20 56 ò 335 03 27